



**ID PROCEDURA N. 92895207 – Procedura aperta tramite piattaforma telematica Sintel per l'affidamento del servizio di posta elettronica telematica (Ibrida) e recapito della corrispondenza inerente i programmi di screening per le ATS della Brianza (ente capofila), di Bergamo, dell'Insubria, di Milano Città Metropolitana e della Montagna.**

**RISPOSTA CHIARIMENTI del 23.01.2018 e del 24.01.2018 pubblicati sul sito aziendale e sulla piattaforma Sintel in data 26.01.2018:**

**1. DOMANDA del 23.01.2018**

Buongiorno, si voglia trovare cortese richiesta dei seguenti chiarimenti:

Rispetto alla formula di valutazione economica, si chiede di chiarire se "Aa" rappresenta il valore dell'offerta del concorrente "a" oppure il valore del ribasso offerto dal concorrente "a" rispetto alla base d'Asta.

Sempre rispetto alla formula di valutazione economica, si chiede di chiarire se "Asoglia" rappresenta la media aritmetica delle offerte presentate dai concorrenti oppure la media aritmetica dei ribassi offerti dai concorrenti rispetto alla base d'Asta.

**1. RISPOSTA del 26.01.2018**

Buongiorno, si riscontra la Vs. richiesta di chiarimenti, in data 23.01.2018, per comunicarVi quanto segue: come indicato nel Disciplinare di gara (articolo 15.2) e nella Linea guida n.2 di ANAC "Offerta economicamente più vantaggiosa" si intende quanto segue:

- "Aa" rappresenta il valore del ribasso offerto dal concorrente "a" rispetto alla base d'Asta.
- "Asoglia" rappresenta la media aritmetica dei ribassi offerti dai concorrenti rispetto alla base d'Asta.

**2. DOMANDA del 24.01.2018**

Buongiorno, si voglia trovare cortese richiesta dei seguenti chiarimenti:

Nell'allegato che riporta il fabbisogno annuale stimato dell'ATS Brianza, vengono indicate 2 zone di recapito (Capoluogo di Provincia e Aree Extra Urbane) si chiede alla SA di precisare se per Capoluogo di Provincia si intende Monza Città.

In attesa di vs riscontro, cordiali saluti

**2. RISPOSTA del 26.01.2018**

Buongiorno, si riscontra la Vs. richiesta di chiarimenti, in data 24.01.2018, per comunicarVi quanto segue: per capoluoghi di provincia si intendono le seguenti città:

- ATS Brianza: Monza e Lecco;
- ATS Bergamo: Bergamo;
- ATS Insubria: Como e Varese;
- ATS Milano: Milano e Lodi;
- ATS Montagna: Sondrio

F.to Il R.U.P.  
Arch. Leonardo Sferrazza Papa